

ENG Arkitekter ApS


Kastetvej 21, 9000 Aalborg

CVR-nr. 33 25 38 85

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15/6 2016

Som dirigent:


.....
Tinna Rita Engqvist Andersen



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ENG Arkitekter ApS
Adresse, postnr., by	Kastetvej 21, 9000 Aalborg
CVR-nr.	33 25 38 85
Stiftet	27. oktober 2010
Hjemstedskommune	Aalborg Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Tinna Rita Engqvist Andersen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank Vejgaard Bymidte 2, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

ENG Arkitekter ApS' hovedaktivitet er arkitektvirksomhed og dermed beslægtet forretningsområde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et resultat på -96.034 kr. mod -94.755 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -42.351 kr.

Primo 2015 fratrådte direktør og anpartshaver Gitte Christensen, hvilket har påvirket årets aktivitet og dermed resultatet negativt.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende. Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan reetableres via fremtidige resultater og drift. Det forventes, at selskabets nuværende kreditfaciliteter forlænges i forbindelse med den årlige genforhandling af kreditterne med selskabets pengeinstitut, og at der kan opnås en afdragsordning med selskabets største kreditor. Det er med baggrund i foranstående ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af forventede aktiviteter og drift i 2016 og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Moms er ikke angivet rettidigt i årets løb, hvorfor ledelsen kan ifalde ansvar.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

I 2016 forventes der et positivt resultat, hvorfor egenkapital kan reetableres via egen indtjening.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	1.056.178	1.379.138
3	Personaleomkostninger	-1.134.559	-1.459.081
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.697	-13.950
	Resultat af primær drift	-97.078	-93.893
	Finansielle omkostninger	-16.450	-25.727
	Resultat før skat	-113.528	-119.620
	Skat af årets resultat	17.494	24.865
	Årets resultat	-96.034	-94.755
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-96.034	-94.755
		-96.034	-94.755

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.473	17.170
		<u>12.473</u>	<u>17.170</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.473</u>	<u>17.170</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.375	125.060
	Igangværende arbejder for fremmed regning	376.400	422.490
	Udskudte skatteaktiver	7.042	0
	Andre tilgodehavender	17.699	17.183
		<u>440.516</u>	<u>564.733</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.214</u>	<u>1.214</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>441.730</u>	<u>565.947</u>
	AKTIVER I ALT	<u>454.203</u>	<u>583.117</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-122.351	-26.317
	Egenkapital i alt	<u>-42.351</u>	<u>53.683</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	10.452
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>10.452</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	206.595	146.291
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.925	187.525
	Skyldig selskabsskat	4.962	0
	Anden gæld	239.072	185.166
		<u>496.554</u>	<u>518.982</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>496.554</u>	<u>518.982</u>
	PASSIVER I ALT	<u>454.203</u>	<u>583.117</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	-26.317	53.683
Årets resultat	0	-96.034	-96.034
Egenkapital 31. december 2015	80.000	-122.351	-42.351

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed er omfattet af kapitaltapsreglerne i selskabsloven. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan retableres via fremtidige resultater og drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ENG Arkitekter ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger, i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Udbytte for regnskabsåret

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan reetableres via fremtidige resultater og drift. Det forventes, at selskabets nuværende kreditfaciliteter forlænges i forbindelse med den årlige genforhandling af kreditterne med selskabets pengeinstitut, og at der kan opnåes en afdragsordning med selskabets største kreditor. Det er med baggrund i foranstående ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af forventede aktiviteter og drift i 2016 og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Moms er ikke angivet rettidigt i årets løb, hvorfor ledelsen kan ifalde ansvar.

kr.	2015	2014
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.041.038	1.371.237
Andre omkostninger til social sikring	38.805	52.500
Andre personaleomkostninger	54.716	35.344
	<u>1.134.559</u>	<u>1.459.081</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er part i en tvist, hvor modparten har anlagt et krav vedrørende løn i opsigelsesperiode. Tvisten er på nuværende tidspunkt ikke afklaret, hvorfor udfaldet er forbundet med væsentlig usikkerhed og heraf afledt indvirkning på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.